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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Medborgarförslag - Låt oss skapa Hjördis Scen 

Förslag till beslut 
• Medborgarförslaget anses besvarat.  

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit 2025-04-24 där förslagsställaren föreslår 
att Region Gotlands ska undersöka möjligheterna för att bygga en permanent 
utomhusscen för musik vid Galgberget. Förslagsställaren hänvisar till den 
tillfälliga scen som byggdes där för en Pink Floyd-konsert 2017 och föreslår att 
scenen ska få namn efter den gotländska artisten Hjördis Pettersson. 

Idén ses inom Region Gotland som intressant i många avseenden. Möjligheten 
har redan diskuterats, men i dagsläget finns inga sådana planer för områdets 
utveckling eftersom platsen ska möta många olika behov.  

Det föreslagna området jämställs med offentlig plats i de lokala 
ordningsföreskrifterna, men ligger precis intill ett naturreservat. Byggnationer 
regleras i föreskrifterna och det krävs dispens för att bygga en fast scen. En fast 
byggnation skulle behöva föregås av en utredning och ett investeringsbeslut. 
Många aspekter behöver vägas in, såsom exempelvis ny trafiklösning plus 
buffertzon för korsningen Hangarvägen/Lummelundsväg och framtida 
förlängning av Visbyleden, parkeringsmöjligheter, miljö- och ljudpåverkan, 
avtalen med Speedwayklubben och Medeltidsveckan kring lägerplats samt 
utmaningen att lösa VA och el. Inför ett scenbygge skulle man behöva göra en 
lokaliseringsprövning, eftersom det finns risk för negativ påverkan på 
reservatets djurliv genom ljus och buller.  

Det pågår ett större arbete med att kartlägga behoven av scener i Visby och på 
övriga Gotland. I detta diskuteras upprustningen av Almedalsscenen, en ny 
liten scen på Stora torget och ökad tillgänglighet till Wisby Strand i relation till 
nya Solberga kulturhus. I ärendet om stadsfest Visby diskuteras möjligheten att 
köpa in mobila scenvagnar, som även kunde användas resten av året över hela 
Gotland.  

Regionstyrelseförvaltningen föreslår att Region Gotland tackar för förslaget 
och tar med det i pågående processer. Förslaget anses därmed som besvarat.  
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Bedömning 
Förvaltningen bedömer att medborgarförslaget kan tas med i fortsatta 
processer kring scenkonstlokaler och stadsfest i Visby. Förslaget kan därmed 
ses som besvarat.  

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag daterad 2025-04-24 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-01-29 
 
 

Regionstyrelseförvaltningen 

Stefan Hollmark 
Regiondirektör 

 Maria Wennström 
tf Avdelningschef kultur och fritid  

 

Skickas till 
Förslagsställaren 
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